Processos	 Administrativos	 n.°	 019.000409/2025-93	 -	 Pavimentação	 asfáltica	 no	 bairro	 Planalto	 II	 e	 n.°
019.001413/2025-79	-	Aquisição	de	Concreto	Betuminoso	Usinado,

DECRETA:	

Art.	1º	 -	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	transposição	de	recursos
orçamentários	 no	 valor	 de	 R$	 569.646,95	 (quinhentos	 e	 sessenta	 e	 nove	 mil,	 seiscentos	 e	 quarenta	 e	 seis	 reais	 e
noventa	e	cinco	centavos).

Art.	 2º	 -	 A	 transposição	 decorre	 da	 repriorização	 das	 ações	 de	 governo	 e	 resultantes	 das	 realocações	 de
recursos	no	âmbito	das	ações	programáticas	dentro	da	mesma	unidade	orçamentária,	conforme	disposto	no	inciso	XVI